ciorum, unionum necnon univerfitatis opidi Brunswicenfis Hildenfemenfis et Halberftadenfis dyoc. ad

noftram peremptorie citetis prefenciam, ut feria quarta poft diem beatorum Kyliani et fociorum ejus

nunc proxima coram nobis in loco capitulari Verdenfi per fe aut per procuratores legitime conpare-

ant ad procedendum et procedi videndum in caufis, quas prefati confules, magiftri et univerfitas

dicti opidi Brunswicenfis movent feu movere intendunt dictis domino Alberto et Conrado de

Helmenftede, ficut in ipfis caufis et earum qualibet de jure fuerit procedendum. Infuper, fi pre-

milTa propter juftum metum, qui cadere poteft in conftantem, facere non auderetis, mandamus

a ///, Nr 646.
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fub pena premilTa, ut prefentes litteras fub conpetenti teftimonio ad fummum altare ecclefie

feu cappelle predictarum ponatis vel ad januas ipfarum ecclefie feu cappelle affigi procuretis,

ne pretextu ignorancie fuper premiiTis et quod citacio ipfa ad ipfos non pervenerit.fe valeant in

pofterum excufare, et quicquid feceritis in predictis, nobis fub publica manu vel in cedula prefen-

tibus transfixa figillo autentico figillata fub pena, utpremittitur, fideliterrefcribatis. Datum

Verden anno domini m° ccc° xlj° feria tercia proxima poft feftum fancte trinitatis.

im Junii^ Halberftadt. Notariatsinftrument über die durch Pfarrer Werner von Sonnen-

berg vollzogene Anheftung des Mandats d. d. 1^41 Juni ^ (Nr 2^) an die Tür der Peterska-

'pelle zu Halberftadt. [26

I

Original mit dem Notariatszeichen Luder Timbermans im Stadtarchive. Rückvermerk des xiv Jahrh. In-

itrumenta fuper citacione domini Halberftadenfis confecta. Gedruckt bei Schmidt, Urk.-B. des Hoch/tifts

Halberftadt in, S. 4^0.

IN nomine domini amen. Univerfis prefens inftrumentum publicum infpecturis pateat eviden-

ter, quod anno a nativitate ejusdem millefimo trecentefimo xlj° indictione nona, pontifica-

;;us fanctilTimi in Chrifto patris ac domini domini Benedicti divina providencia pape xij anno

'eptimo, xiij die menfis Junii in crepusculo, dum dies et nox fe ab invicem fepararent, in civi-

:ate Halberftad juxta cappellam epifcopalem fancti Petri ibidem in mei notarii publici infra-

"cripti et teftium fubfcriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum fpecialiter prefencia discretus

Vir Wernerus rector parrochialis ecclefie in Sunnenberghe Hildenfemenfis dyoc. perfonali-

r.er conftitutus dixit et proteftatus fuit, quod paratus efi^et accedere ad prefenciam domini Hal-

oerftadenfis et Conradi de Helmenftede, canonici fancti Pauli Halberftadenfis, ad citandum eos-

lem, fed propter tyrannidem et potenciam dicti domini Halberftadenfis et periculum corporis

d facere, ut ad jurandum fe exhibuit, aliqualiter non auderet, et quoddam mandatum figillo

Dblongo de cera viridi figillatum produxit, in quo fuerunt due ymagines impreffe, una beate

yirginis, alia angeli, et defuper verfus verticem ipfius beate virginis fuit imprelTa columba, et

nter ipfas ymagines fuit quoddam lilium, et fuper capita ipfarum fuit quoddam cyborium, et

"üb pedibus earum fuit impreffa ymago hominis genu flectentis et manibus conplicatis, et

i'n ipfius figilli circumferencia continebantur hec littere: S. Johannis decani ecclefie Verden-

is. Tenor vero ipfius mandati de verbo ad verbum talis fuit: Johannes decanus ecclefie Verden-

cis . . . Datum Verden anno domini m° ccC xlj° feria tercia proxima poft feftum fancte trinitatis. Wer-

lerus vero in Sunnenberghe rector ecclefie predictus fuprafcriptum mandatum januis cappelle

ancti Petri epifcopalis, ut premittitur, propriis manibus affixit, ut receperat in mandatis, re-

32 IJ4I

quirens me notarium infrafcriptum, ut fuper hoc fibi publicum conficerem inftrumentum. Ac-

tum anno, indictione, die, menfe, pontificatu, loco et hora predictis prefentibus discretis viris

et honeftis Johanne dicto de Sulta, Helmoldo de Bethenem, Hildenfemenfis, et Johanne de Sma-

lenborch, Colonienfis dyoc. clericis, teftibus ad premiffa vocatis fpeciaüter et rogatis.

Et ego Luderus Carpentarii, clericus Hildenfemenfis dyoc, publicus imperiali autoritate

notarius, quia premilTis mandati produxioni et ipfius affixioni, ut fuprafcriptum eft, dum per

prefatum dominum Wernerum fic agerentur et fierent, una cum prefcriptis teftibus prefens in-

terfui, vidi et audivi et propria manu fcripfi in hanc formam publicam redigens meisque no-

mine et figno confuetis fignavi rogatus in teftimonium premilTorum.

Im Orig. 5 ff. links das Notariatszeichen.

[^41 Juni i^ Halberftadt. Notariatsinßrument über die Anheftung desfelben Mandats an

die Tür des Domes zu Halberftadt. [27

Original mit dem Notariatszeichen Luder Timbermans im Stadtarchive (unter den Urkunden der Martini-

kirche). Von den mit Nr 26 überein/timmenden Stellen find, foweit angängig, hier nur die Anfangs- und End-

worte angegeben worden. Schon das Wort cedula beweift, daß es fich in diefem Falle nur um eine Abfchrifl

des Mandats gehandelt hat.

IN
nomine . . . fepararent, in civitate Halberftad in ambitu ecclefie cathedralis ibidem in mei no-